[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Республика Адыгея
Совет народных депутатов муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»
	[image: ]
	Российскэ Федерацие
Адыгэ Республик
Инароднэ депутатхэм я совет Муниципальнэ образованиеу «Сергиевскэ къоджэ псэупIэм

                                 РЕШЕНИЕ
Совета народных депутатов муниципального образования
«Сергиевское сельское поселение».
                                                       от «07» февраля 2025 г. № 174
	Об утверждении графика включения и отключения уличного освещения на территории муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», требованиями Свода правил СП 52.13330.2016  «Естественное и искусственное освещение», в целях обеспечения безопасности дорожного движения и комфортного проживания граждан:
1. Утвердить График включения и отключения наружного уличного освещения на территории муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» согласно приложения № 1.
2. Установить, что график подлежит корректировке (внесению изменений) исходя из финансовой возможности бюджета муниципального образования «Сергиевское сельское поселение», в зависимости от типов дорожных покрытий, интенсивности движения и отклонений продолжительности светового дня.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета народных депутатов
муниципального образования
«Сергиевское сельское поселение»                                         М.Л.Белорусов

Глава муниципального образования
«Сергиевское сельское поселение                                           В.М.Каленников

								                       Приложение№ 1

График
включения и отключения уличного освещения на территории муниципального образования «Сергиевское  сельское поселение»

	Месяц
	Период
	Включение
	Откл.

	Декабрь
Январь
Февраль

	Утренний режим
Ночной режим
	05-00
16-00
	07-00
23-00

	Март
Апрель
Май
	Утренний режим
Ночной режим
	-
18-00
	-
23-00

	Июнь
Июль
Август
	Утренний режим
Ночной режим
	-
20-00
	-
23-00

	Сентябрь
Октябрь
Ноябрь
	Утренний режим
Ночной режим
	06-00
18-00
	07-00
23-00

image1.png